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Om	  å	  forandre	  på	  vedtatte	  planer	  

	  

Når	  kommunen	  har	  vedtatt	  en	  plan,	  bør	  planen	  overholdes	  så	  sant	  det	  er	  mulig.	  Selv	  om	  

det	  er	  lovlig	  å	  forandre	  planer,	  bør	  politikere	  være	  veldig	  forsiktige	  med	  det.	  Det	  

oppfattes	  som	  løftebrudd	  og	  kan	  føre	  til	  at	  man	  mister	  tillit	  til	  politikerne.	  Dette	  er	  

dermed	  et	  demokratisk	  problem.	  For	  demokratiet	  er	  det	  viktig	  at	  det	  eksisterer	  et	  

tillitsforhold	  mellom	  politikere	  og	  befolkningen.	  	  

	   Kommunale	  planer	  om	  utbygging	  blir	  til	  etter	  nøye	  vurdering.	  For	  at	  politikerne	  

skal	  gå	  bort	  fra	  vedtatte	  planer,	  bør	  det	  foreligge	  tungtveiende	  allmenne	  grunner,	  

forhold	  som	  ikke	  var	  kjent	  da	  planen	  ble	  vedtatt,	  og	  som	  kan	  godtas	  av	  befolkningen	  

som	  legitim	  grunn	  til	  å	  gå	  bort	  fra	  tidligere	  vedtak.	  

	   Forandring	  av	  kommunale	  vedtak	  kan	  medføre	  store	  kostnader	  for	  berørte	  

personer,	  ved	  at	  eiendommer	  blir	  mindre	  verdt,	  samt	  miljømessige	  problemer,	  med	  lys,	  

støy,	  utsikt	  og	  lignende.	  Spesielt	  er	  dette	  problematisk	  hvis	  eiendommer	  ble	  oppført	  ut	  

fra	  forutsetninger	  i	  kommunale	  planer.	  	  

	   Dersom	  et	  firma	  kjøper	  en	  tomt	  som	  er	  regulert	  som	  grøntareal	  for	  å	  gamble	  på	  at	  

det	  vil	  bli	  mulig	  å	  bygge,	  og	  kommunen	  går	  med	  på	  det	  til	  tross	  for	  vedtatte	  planer,	  vil	  

det	  se	  ut	  som	  om	  kommunen	  lar	  seg	  presse.	  

	   I	  mitt	  nærområde	  gjelder	  bekymringen	  tre	  områder	  på	  Lysaker/Fornebu:	  

Trekanttomten	  nord	  for	  Oksenøyveien	  er	  regulert	  som	  grøntareal.	  Haugen	  syd	  for	  

Oksenøyveien	  er	  definert	  som	  verneverdig	  krigsminne	  og	  grøntareal.	  Akers	  tomt	  mot	  

Snarøyveien	  er	  regulert	  til	  bebyggelse	  på	  5-‐6	  etasjer	  (ikke	  60	  slik	  Røkke	  ønsker).	  	  
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